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Proc. Administrativo 1.398/2022

De: Luana A. - DMS-COMP
Para: DMCP-LIC - Coordenadoria de Licitagdes e Contratos - A/C Sofia F.

Data: 07/04/2022 as 16:38:54

Setores (CC):
DMCP

Setores envolvidos:

.PREFEITO, DJUR, DFPC-CONT, DMS, DMCP, DMCP-LIC, DMS-COMP, DMS-AB, CAF

Empenho - Exame de Videodeglutograma - URGENTE

SOLICITAGAO DE EMPENHO
Ficha: 232 Destinagao de Recurso: 05.300.0021 Categoria Econémica: 3.3.90.39.00

Venho através deste, solicitar com EXTREMA URGENCIA a realizaggdo de exame de
Videodeglutograma para a crianca Robson Goncalves conforme Autos de N° 0000020-95.2020.8.26.0355 -
Promotoria de Justica de Miracatu em anexo e descrigdo abaixo:

Item @ Qtd. Und. Descrigao

01 01 Und. Exame de Videodeglutograma

Justificativa: Esclare¢o para os devidos fins que o videodeglutograma é um exame de Raios X
que permite avaliar o paciente enquanto engole liquidos e alimentos com contraste, avaliando
estruturas anatdbmicas como esdfago e boca, durante o processo de degluti¢cao.

Tal exame nao tem referéncia no SUS e foi solicitado por profissional médico da Santa Casa de
Santos, como pré-operatorio para gastrostomia, devido ao quadro de disfagia apresentado pelo
infante, em decorréncia do diagnostico de neuropatia (encefalopatia + constipagao + desnutricao
), CID 10: R13, G93 e E44; sendo judicializado aos 25/02/22 (n° do processo 0000020-
95.2020.8.26.0355 Execucao de Medidas de Protecdo a Crianca e Adolescente - Acolhimento
Institucional, documento anexado em e-mail anterior).

Saliento que a referida crianga encontra-se institucionalizada devido as suas condi¢des clinicas
no Lar Espirita Mensageiros da Luz - Assisténcia a Paralisia Cerebral, que apontou a
AACD Unidade Ibirapuera/SP para realizagdo do procedimento.
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Lembrando que  aaudiéncia concentrada sera realizada na data de 18/04/2022 e
provavelmente pedirdo informagdes sobre o0 andamento do processo.

Diante disso, encaminhamos a referida documentagao para as providencias cabiveis.
Raquel Souza M. Oliveira - DMS-AB

Atenciosamente,

Luana Bottaro de Assiz

Secretaria Executiva

Anexos:
ROBSON_PDF_MENSAGEIROS.pdf

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Julio Antonio Soares Coelh... 07/04/2022 16:47:01 1Doc JULIO ANTONIO SOARES COEHO CPF 286.XXX.XXX-0...

Para verificar as assinaturas, acesse https://miracatu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: FOBF-8A88-3737-5928
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fls. 352
DO ESTADO DE SAD PAULD MIRACATU

22 Vara Judicial da Comarca de Miracatu

Autos de n2 0000020-95.2020.8.26.0355

Meritissimo Juizo:

Em relatdrio informativo de fls. 346, os técnicos do Lar Es-
pirita Mensageiros da Luz trouxeram atualiza¢des do estado clinico do acolhido Rob-
son. Segundo conta, em acompanhamento pela de rede de saude do municipio de
Santos/SP foi detectada a necessidade de realizacdo de exame de Videodeglutogra-
ma. Contudo, o municipio de Santos ndo possui esse exame na sua rede via SUS. Di-
ante de tal cenario, os técnicos solicitam verba do municipio de Miracatu para viabili-
zar a realizacdo do exame na AACD da unidade de Ibirapuera/SP.

Sendo assim, considerando que o exame em comento é
imprescindivel para posterior agendamento da cirurgia do qual o infante necessita e,
ainda, tendo em vista que o local mais préoximo que realiza o exame é na cidade de

Sao Paulo, requeiro oficie-se, com urgéncia, ao municipio de Miracatu para que viabi-

lize o exame na AACD, devendo a municipalidade estabelecer contato direto com os
técnicos da entidade para alinharem os detalhes.

Miracatu, data e assinatura em formato digital.

MARIANA DE MELO SARAIVA MARANGONI

Promotora de Justica

Endereco — Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, n® 50 - Centro | Miracatu/SP — Tele-

fone —(13) 3841 Blel??g’c |A§"rﬁms§ialtfvg)j'Ilaimﬁgtf“j@m:mmgﬁ'ﬁmENSAGElRos.pdf @7

Este documento é cépia do original assinado digitalmente por MARIANA DE MELO SARAIVA MARANGONI.Protocolado em 17/02/2022 as 09:08:50, sob o numero WMIU22700013557. Para acessar os

autos processuais, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/esaj, informe o processo 0000020-95.2020.8.26.0355 e o cédigo 7F77629.
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fls. 355
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
P COMARCA DE MIRACATU
FORO DE MIRACATU
2* VARA
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 50, . - Centro
P — CEP: 11850-000 - Miracatu - SP
Telefone: (13) 3847-1721 - E-mail: miracatu2@tjsp.jus.br

DESPACHO

Processo n°: 0000020-95.2020.8.26.0355

Classe — Assunto:  Execuciio de Medidas de Proteciio a Crianca e Adolescente -
Acolhimento Institucional

Autor: MINISTERIO PULICO DE SANTA CATARINA

Requerido: JOSE RUBENS MOURA ARAUJO e outros

Juiz(a) de Direito: Dr(a). BRUNO DELLO RUSSO OLIVEIRA

Ciente do relatério de fls. 346/349.

No mais, oficie-se, com urgéncia, ao Municipio de Miracatu, com cdpia da
manifestacdo ministerial retro, para que seja estabelecido contato direto com os técnicos da
entidade de acolhimento, nos moldes requeridos.

Copia deste despacho digitalizada, servira como oficio.

Dé-se ciéncia ao Ministério Publico.

Intime-se.

Miracatu, 25 de fevereiro de 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

Processo n° 0000020-95.2020.8.26.0355 - p. 1
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Este documento é cépia do original assinado digitalmente por BRUNO DELLO RUSSO OLIVEIRA. Para acessar os autos processuais, acesse o site https://esaj.tisp.jus.br/esaj, informe o processo

0000020-95.2020.8.26.0355 e o codigo 80246FC.
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umento é copia do original assinado digitalmente por IZABEL APARECIDA AMANCIO. Para acessar os autos processuais, acesse o site 4
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fls. 346

LAR ESPIRITA

MENSAGEIROS DA LUZ

ASSISTENCIA A PARALISIA CEREBRAL

Santos, 11 de fevereiro de 2022,

Processo n® 0000020-95.2020.8.26.0355

Classe — Assunto: Execugao de Medidas de Protegdo a Crianga e Adolescente -
Acolhimento Institucional )

Crianca: ROBSON GONCALVES MOURA DE ARAUJO

Requerente: Ministério Plblico de Santa Catarina

Requerido: José Carlos de Moura Aratjo e outros

Exmo. Dr. Juiz de Direito:

Vimos por meio deste, informar o acompanhamento da crianca em tela.

A crianga segue em acompanhamento com a Equipe Multidisciplinar da Entidade,
participando dos atendimentos semanais com fisioterapeuta, terapeuta ocupacional e
fonoaudiéloga, além do acompanhamento com nutricionista e médica pediatra.

Em 11/02/2022 iniciou atividade terapéutica na Associagao Equoterapia em Santos.

Clinicamente, continua seu acompanhamento pela rede de salde do municipio de
Santos/SP. Em relag&o ao agendamento da cirurgia de gastrostomia, passou por avaliagdo
com a Equipe de Cirurgia da Santa Casa de Santos em 08/12/2021 & ap6s avaliacdo, ha a
necessidade da realizag&o do exame Videodeglutograma, para melhor observagéo antes do
agendamento da cirurgia. Buscamos o agendamento na rede do Municipio de Santos, mas a
videodeglutograma nao consta na rede de exames realizados via SUS. Assim, solicitamos ao
Municipio de Miracatu apoio com a verba para realizagdo na AACD Unidade Ibirapuera/SP,

Quanto a manutengdo de vinculos do menor com a familia, desde seu acolhimento
nao houve contato de familiares com a entidade.

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para expressar votos de estima e
consideracao. '

Ace dle E!gaedos Bantos Flguewél
AEsiste Sﬂmal Psicologa
RESS F" 81, ?%/ CRP 06/100371
gl %"é 7&. S Pl
" Edna Kodja'Bagtier” ~

Presidénte

Ao Juizo da 2* Vara da Comarca de Miracatu/SP
AIC: Exmo. Dr. Juiz de Direito Bruno Dello Russo Oliveira

Rua Dr. Cunha Moreira, 47 — Encruzilhada — Santos — SP — 51\?5' a9
rels:13) 596804 TSI GH T 20854 o

www.mensageirosdaluz.org.br / e-mail: adm@mensageirosdaluz.org.br

) 9 {/ J
E/ﬂt"ﬁ‘“'l-é" 1‘:"’""’1"\ ;ﬂb".q_l.-_l..

Este documento é copia do original assinado digitalmente por EDVALDO BERNARDO. Para acessar os autos processuais, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/esaj, informe o processo

0000020-95.2020.8.26.0355 e o cédigo 7F6C7D7.
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Avenida Dr.

IRMANDADE DA SANTA CASA DA MISERICORDIA DE SANTOS

Claudio Luiz da Costa,
{13)3202-0600 www.scms.org.br

fls. 347

Santas/SP

PRONTUARIO: (1734892 ATENDIMENTO 10350885
PACIENTE..: ROBSON GONCALVES MOURA DE ARAUIO DATA ATENDIMENTO.: 08/12/2021
EE¥O......: Masculino COR. . : Branco IDADE . « s s« »
ENFERMARIA: LEITO: SBERVICOD. ..oiovwasi
CONVENIO..: SUS - AMBULATORIO / EMERGENCIA

RECEITUARIO

AD HOSPITAL GUILHERME ALVARD:

SOLICITO AGENDAMENTO DE EXAME SOLICITADO EM PRE-OPERATORIO PARA GASTROSTOMIA:

1. VIDEODEGLUTOGRAMA

Data: 08/12/2021 11;03:34

BEATRIZ MALA KABBACH - (CRM: 155625)

08/12/2021 11:04!48

Pag.

1Doc:

[

Este documento é copia do original assinado digitalmente por EDVALDO BERNARDO. Para acessar os autos processuais, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/esaj, informe o processo

0000020-95.2020.8.26.0355 e o cédigo 7F6C7D7.
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Cod Pac: 91010394-1
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS @ Sant fls. 349
Cod Prof: 37186-1 an DS

Impresso 221212021 14:45

Unidade: 4342-1 | AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES NELSON TEIXEIRA
Enderego: DOUTOR MAMOEL TOURINHG, 395.
MACUCD - SANTOS | 5P
Usudro do Servigo: ROBSON GONCALVES MOURA DE ARALID
Idade: 11 ana{s), 4 mésles) e 6 dia(s) Sexo; MASCLLING
Endarego: CUMHA MOREIRA, 47

A ASSISTENTE SOCIAL

| PACIENTE ACIMA, 11 ANCS, COM DIAGNOSTICO DE ENCEFALOPATIA + CONSTIPACAO +

| DESNUTRICAO AGUARDANDO REALIZAGAD DE VIDEODEGLUTGGRAMA PARA FAZER
GASTROSTOMIA. POREM CUIDADORES ESTAQ COM DIFICULDADE PARA AGENDAR EXAME PELA

PREFEITURA NECESSITA DE AJUDA. DESDE J4 OBRIGADA,

LCID: RIT3 GO3 E44

PAMELLA DALINE FONSECA RODRIGUES
CRM 39675
CNS: 706502143002934

Este documento é copia do original assinado digitalmente por EDVALDO BERNARDO. Para acessar os autos processuais, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/esaj, informe o processo

0000020-95.2020.8.26.0355 e o cédigo 7F6C7D7.
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Proc. Administrativo (Nota interna 08/04/2022 09:06) 1.398/2022
De: José J. - DMCP-LIC

Para: -

Data: 08/04/2022 as 09:06:34

[Tarso de Souza Dib - DMCP

Narjara Esteves - DMCP-LIC

José Carlos Ribeiro Junior
Agente Administrativo

1Doc: 10/21



Proc. Administrativo 1- 1.398/2022

De: Narjara E. - DMCP-LIC
Para: DMCP - Departamento Municipal de Compras e Projetos

Data: 11/04/2022 as 11:18:05

Setores (CC):
DMCP, DMCP-LIC

Narjara Esteves
Aux. de Compras

1Doc: 11/21



Proc. Administrativo 2- 1.398/2022

De: Narjara E. - DMCP-LIC
Para: DFPC-CONT - Setor de Contabilidade

Data: 11/04/2022 as 11:25:11

Bom dia!l
Prezados, para prosseguimento.

Grata.

Narjara Esteves
Aux. de Compras

Anexos:

cotacao_AACD.pdf
relatorio_de_cotacao.pdf
requisicao_504_videodeglutograma.pdf

Assinado digitalmente (emisséo + anexos) por:

Assinante Data
Tarso de Souza Dib 11/04/2022 11:32:15

Assinatura
1Doc

TARSO DE SOUZA DIB CPF 281.XXX.XXX-12

Para verificar as assinaturas, acesse https://miracatu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o coédigo: EB48-1A6C-2D49-DCBE
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08/04/2022 15:49 Webmail :: compras@miracatu.sp.gov.br

Assunto RES: cotagao ﬂ'g REFETURA MUNICIZAL DE
De Comercial <comercial@aacd.org.br> !\}x MIRACATU
Para compras@miracatu.sp.gov.br <compras@miracatu.sp.gov.br>

Data 08/04/2022 14:08

Boa tarde,

Segue o valor solicitado para realizagdo em carater ambulatorial:

EXAMES DIAGNOSTICOS

cODIGO DESCRIGCAO VIGENCIA | VALOR
VIDEODEGLUTOGRAMA R
COMPOSIGAO:HONORARIOS
40806022 < 609,00

RADIOLOGISTA E FONOAUDIOLOGO, TAXA DE SALA AMBULATORIAL, TAXAS DE SERVICOS, TAXA DE USO DE EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS.
EXCLUSO | - INTERCORRENCIAS

Carolina Giurno

Coordenador Administrativo

11 5576-0976 | Ramal: 1010976
aacd.org.br

vida & movimento

» DOE AGORA
¥

faca um pix para

#EuAjudoaAACD

Ou doe pelo site doe.aacd.org.br

,‘:-3_; Seja consciente, evite o uso de papéis! Imprima apenas quando necessario.

De: Dpto. de Compras e Projetos [mailto:compras@miracatu.sp.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 8 de abril de 2022 10:13

Para: .Juridico

Assunto: cotagao

Bom dia ,

Solicito a cotagdo para o exame VIDEODEGLUTOGRAMA , para o paciente ROBSON GONCALVES MOURA DE ARAUJO,
conforme ordem judicial em anexo.

aguardo retorno, obrigado.

Prefeitura Municipal de Miracatu

Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, n® 360, 2° andar, Centro - Miracatu/SP - CEP 11850-000

Telefone: (13) 3847-7000

TARSO- DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Esta mensagem pode conter informagéo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se vocé ndo for o destinatario ou a
pessoa autorizada a receber esta mensagem, ndo podera usar, copiar, compartilhar ou divulgar as informagdes nela contidas ou tomar qualquer
acdo baseada nessas informagdes. Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor, responda este e-mail imediatamente avisando ao
remetente e, em seguida, apague-a. Agradecemos a sua cooperagao.

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se vocé ndo for o destinatario ou a pessoa
autorizada a receber esta mensagem, ndo poderd usar, copiar, compartilhar ou divulgar as informagdes nela contidas ou tomar qualquer agdo baseada

nessas informagbes. Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor, responda este e-mail imediatamente avisando ao remetente e, em seguida,
apague-a. Agradecemos a sua cooperagao.

1Doc: 13/21
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU (Pagina: 1/1)

DEPARTAMENTO DE gOMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITACOES Data: 11/04/2022 11:08
Mapa Demonstrativo de Cotacdo (*) - Lancamentos com Desconto\Imposto. Sistema CECAM

Cotacdo n?: 64/2022
Requisicoes : 504/2022

Item:001 Qtde.: 1,00 U.M.: UND Produto: 28.2735 - EXAME DE VIDEODEGLUTOGRAMA
Fornecedores - Vi.Unitario Vi.Total
A.A.C.D.- ASSOCIACAO DE ASSIST. A CRIANCA DEFICIENTE 609,0000 609,00
Preco Médio: 609,00 609,00
Total Menor Preco: 609,00
Média Total: 609,00
Fornecedores Participantes_ Telefone Valor Total
4777 - A.A.C.D.- ASSOCIACAO DE ASSIST. A CRIANCA DEFICIEN (11) 5576-0981 609,00

CPF/ CNPJ : 60.979.457/0001-11

Total de Participantes: 1
MIRACATU, 11 de Abril de 2022

1Doc: 14/21



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU (Pagina: 1/1)

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM

s e COMPRAS E LICITACOES Data: 11/04/2022 11:11

Gl Requisicdo Sistema CECAM
Requisicao de compras: 504/ 2022 Processo N2: 1398/2022 Ficha N2: 232 Data:08/04/2022

Orgao: 1 - PREFEITURA DE MIRACATU Dest. Recurso: 053000021

Unidade Orcamentaria: 10603 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Destinatario da Entrega: DEPTO MUNICIPAL DE SAUDE
Endereco: AV. DNA. EVARISTA DE CASTRO, N° 77 - CENTRO
Aplicacdo: Exame de Videodeglutograma
Justificativa: esclarego para os devidos fins que o videodeglutograma é um exame de
Raios X que permite avaliar o paciente enquanto engole liquidos e
alimentos com contraste, avaliando estruturas anatémicas como es6fago
e boca, durante o processo de deglutigao.
Dotacdo Orcamentaria: Responsavel: narjara
Previsdao de Custo: 0,00 Saldo da Dotacédo : 507.547,45

Item N2 Quantidade Unid.Med. Descrigéao

001 1,000 UND 28.2735/EXAME DE VIDEODEGLUTOGRAMA 3.3.90.39.0

1Doc: 15/21



Proc. Administrativo 3- 1.398/2022

De: Heber C. - DFPC-CONT
Para: DJUR - Departamento Municipal de Negécios Juridicos

Data: 11/04/2022 as 11:29:10

Prezados,
Segue disponibilidade:
» Ficha: 232 - R$ 471.110,45
Destinacao de Recurso: 05.300.0021 Categoria Econdmica: 3.3.90.39.00
At.te
Heber Luiz Cardoso

Setor de Contabilidade

1Doc:
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Proc. Administrativo 4- 1.398/2022

De: Herly C. - DUUR
Para: CAF - Comissao de Analise Financeira

Data: 11/04/2022 as 12:11:19

Trata-se de solicitagdo advinda do departamento municipal de Saude, da necessidade de
contratacdo da AACD para a realizagdo de exame videoglutograma, que nao consta da relagao
SUS, em infante com quadro de disfagia e em atendimento institucional.

E o breve relato.

Diante da cotacéo de prego realizada, verifico que a forma de aquisicéo esta enquadrada no art.
24, |l da Lei 8.666/1993 nas hipoteses de dispensa de licitagdo em razéo do valor.

Entretanto necessario reforgar que a regra para a aquisigdo de bens, materiais e servigos na
administracao publica é a licitagdo, conforme preceitua o inciso XXI do art. 37 da Carta Magna,
sendo a dispensa e inexigibilidade apenas em razdes excepcionais.

Contudo, deve-se o Departamento de Compras e Projetos realizar um controle efetivo das aquisicoes
realizadas por dispensa de licitacdo, reforcando que o fracionamento de objeto pode ser interpretado pelos

orgaos de controle externo como burla ao procedimento licitatério.

Em razdo do objeto solicitado e ainda, considerado os valores das cota¢cdes acostadas aos
autos referentes a pesquisa de mercado realizada, avoco o principio da vantajosidade da
contratagdo por entender que a dispensa de licitagdo neste caso configura a obtencdo da
melhor proposta em termos custo-beneficio.

Cumpro ressaltar que muito embora os servigosse enquadrem em dispensa de licitagao, para tal

contratacdo € imprescindivel e obrigatéria a comprovagido da regularidade juridica e fiscal, sendo, neste

caso, em razio do valor, dispensavel a formalizacdo do contrato administrativo, conforme preceitua a Lei
de Licitacoes.

Além disso, com o advento da Lei n° 12.440, de 2011, sobreveio também a necessidade de
comprovagao de regularidade trabalhista, mediante a apresentacdo de Certiddo Negativa de
Débitos Trabalhistas — CNDT.

Assim, a viabilidade da contratacdo estara vinculada apenas e tdo somente apés a juntada dos documentos
que visem aferir a plena regularidade da empresa a ser contratada.

Desta forma opino, s.m.j., pela possibilidade juridica de contratagdo da AACD para a realizagao
do exame indicado no pedido inicial realizado pelo Departamento Municipal de Saude.

E o parecer.

Ao Chefe do Executivo com as minhas consideracoes.

Assinado digitalmente (emisséo) por:

1Doc: 17/21



Assinante Data Assinatura
Herly Carvalho Costa 11/04/2022 12:11:36 1Doc HERLY CARVALHO COSTA CPF 363.XXX.XXX-51

Para verificar as assinaturas, acesse https://miracatu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 766B-5FB8-69F2-BBB0

1Doc: 18/21



Proc. Administrativo 5- 1.398/2022

De: Roberto C. - CAF
Para: .PREFEITO - Prefeito Municipal de Miracatu

Data: 11/04/2022 as 15:32:12

De acordo
grato

Roberto Gomes da Costa
Diretor de Fazenda, Planejamento e Controladoria

Assinado digitalmente (emisséo) por:

Assinante Data Assinatura
Julie Moraes Silva 11/04/2022 21:18:20 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://miracatu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: F7DB-E7F4-61FF-8F1C
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Proc. Administrativo 6- 1.398/2022

De: VINICIUS Q. - .PREFEITO
Para: DMCP - Departamento Municipal de Compras e Projetos
Data: 11/04/2022 as 21:45:19

Setores (CC):
DMCP, DMCP-LIC

Acato o parecer juridico.

Att.

Vinicius Brandao de Queiroz
Prefeito
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Proc. Licitatorio 019/2022

De: José J. - DMCP-LIC
Para: DFPC-CONT - Setor de Contabilidade

Data: 12/04/2022 as 08:50:42

Prezado Contador;

Solicitamos que seja verificado a possibilidade da emissao de Reserva de Dotagdo Orgamentaria, para fazer face as
despesas conforme solicitado, no valor de R$ 609,00

Ficha 232

Destinacao de Recurso: 05.300.0021

Categoria Econémica: 3.3.90.39.00

Obs.: Favor informar o Sub Elemento e Vinculo.

José Carlos Ribeiro Junior
Agente Administrativo
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